[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

31.05.2018

         с. Подгорное                                              № 263
О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 25.09.2014 № 77 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Чаинский район» бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие, руководствуясь статьями 9, 1424 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинский район»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Чаинского района от 25.09.2014 № 77 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Чаинский район» бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут» следующие изменения:

1.1. преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 9, 1424 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 26.11.2014 № 435а «Об утверждении государственной программы «Совершенствование механизмов управления экономическим развитием Томской области», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинский район»,»;
1.2. пункт 6 Приложения 1 к решению Думы Чаинского района от 25.09.2014 № 77 изложить в следующей редакции:
«6. Иные межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам сельских поселений в течение 10 календарных дней с даты зачисления средств в доходы бюджета муниципального образования «Чаинский район» в соответствии со сводной бюджетной росписью.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы Чаинского района (В.А. Пшеничный).
Председатель Думы Чаинского района

                              В.А. Черданцев

Глава Чаинского района                                                                             В.Н. Столяров